
 
 

Advocaten Notarissen 

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET
 
Faillissement:  International Trading Company J.E. Boezer B.V. 
Faillissementsnummers: 03/0195 
Uitgesproken:  15 april 2003 
Rechter-Commissaris:  mr. R.H.C. van Harmelen 
Curator:    mr. J.W. Bouman 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Hierbij doet de curator verslag van zijn bevindingen in de afgelopen verslagperiode in het 

onderhavige faillissement. 

 

1. ALGEMEEN

 

Op verzoek van mevrouw J.N. Wiesner-Bijl en mevrouw P.I. Gaus-van Veenendaal, beiden 

werknemers, is door de Rechtbank te Amsterdam op 15 april 2003 het faillissement uitgesproken 

van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: 

International Trading Company J.E. Boezer B.V.,  statutair gevestigd te Hilversum, 

zaakdoende te (3755 BS) Eemnes aan de Vlierberg 4-a, in staat van faillissement verklaard met 

benoeming van mr. G.S. Crince le Roy (thans mr. R.H.C. van Harmelen) tot rechter-commissaris 

en met aanstelling van mr. J.W. Bouman tot curator. 

 

2. BEVINDINGEN AFGELOPEN VERSLAGPERIODE

 

Huur bedrijfspand 

Curanda huurde van mevrouw C.A.M. Bosman-Kooijman te Laren de bedrijfsruimte aan de 

Vlierberg 4-a (gedeeltelijk) te Eemnes. 

De huurovereenkomst is door de curator, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, 

ex artikel 39 Fw. opgezegd.  Nadat het bedrijfspand van curanda eerst eind juli 2003 kon worden 

ontruimd, is de huurovereenkomst tegen 1 augustus 2003 daadwerkelijk beëindigd. De 

boedelvordering van de verhuurder is nog niet ontvangen. 



Openbaar verslag IV 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
15 juni 2004 

 

Zekerheden 

Zoals in het vorige verslag vermeld heeft ABN Amro Bank N.V. te kennen gegeven zelf de 

incasso van de vordering op NCM Gerling op zich te nemen, alsmede de overige zekerheden zelf 

uit te winnen.  

In de afgelopen verslagperiode heeft ABN Amro Bank N.V. te kennen gegeven haar 

advocatenkantoor te hebben ingeschakeld nu NCM Gerling op verzoek van ABN Amro Bank 

N.V. alsnog niet tot betaling van de openstaande vorderingen wenste over te gaan. Inmiddels 

heeft ABN Amro Bank N.V. laten weten, op advies van haar advocaat, af te zien van het 

aanvangen van een procedure contra NCM Gerling. 

De curator heeft het dossier bestudeerd. Inmiddels is het dossier ter hand gesteld aan mr. Van der 

Berg te Amsterdam, advocaat van de heer en mevrouw Boezer, nu deze terzake het deficit door 

de bank dreigen te worden aangesproken.  

 

Activa 

De curator heeft, na toestemming van de Rechter-commissaris, de goodwill, verbonden aan de 

onderneming van curanda, verkocht aan Goldilocks Holding B.V., zulks voor een bedrag ad  

€ 10.000,-- exclusief BTW. Voldoening van de koopprijs heeft plaatsgevonden. 

 

De kantoorinventaris van curanda is, gelet op de kosten welke gemoeid waren met het afvoeren 

van deze inventaris, verkocht voor een bedrag ad € 1.000,-- inclusief BTW. De Rechter-

commissaris heeft voor deze transactie toestemming gegeven. De verkoopprijs ad  € 1.000,-- is 

nog niet ontvangen. De koper is andermaal tot betaling gesommeerd. 

 

Fiscus 

Er is sprake van achterstand met de betaling van de omzetbelasting vanaf november 2002. Een 

ambtshalve aanslag is opgelegd ten aanzien van de omzetbelasting over januari voor een totaal ad 

€ 48.904,--. Met de belastingdienst zal nader worden overlegd omtrent de actuele stand van 

zaken. 

2 



Openbaar verslag IV 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
15 juni 2004 

 

Naar de curator van de directie heeft vernomen is er sprake van een verzoek tot restitutie van 

teveel betaalde omzetbelasting van € 84.720,82. Dit zal in het overleg met de belastingdienst 

worden meegenomen. 

 

Passiva 

Naar zeggen van de directie van curanda is er sprake van een deficit van circa € 150.000,--.  

 

De lijsten van ingediende crediteuren zijn als bijlage 2 en 3 bij dit verslag gevoegd en eindigen 

op : 
./. 

Preferente crediteuren : €  177.455,53 

Concurrente crediteuren : €  706.367,48 

 

Faillissementsrekening 

In het onderhavige faillissement is een faillissementsrekening bij de Kasbank N.V. te Amsterdam 

ten name van mr. J.W. Bouman, curator geopend onder het navolgende rekeningnummer: 

22.28.91.335. Het saldo bedraagt thans € 19.776,95. 

 

Gerealiseerd actief 

Uit bijlage 1 bij dit verslag treft u aan het financieel activaoverzicht waaruit blijkt dat het thans 

gerealiseerde actief € 83.479,84 bedraagt, waarbij opgemerkt zij dat een voorschot aan 

retentierechthebbende ex artikel 60 lid 2 Fw. (incl. €12,-- kosten) is voldaan.  

./. ./. 

 

3. WERKZAAMHEDEN KOMENDE VERSLAGPERIODE/VOORUITZICHTEN

 

In de komende periode zal de curator zich met name richten op de volgende werkzaamheden: 

- toezien op betaling koopsom activaovereenkomst door Goldilocks Holding B.V.; 

- controle volstorting aandelen; 

- gevoerde bestuur; 

3 



Openbaar verslag IV 
International Trading Company 

J.E. Boezer B.V. 
15 juni 2004 

 

- overleg met belastingdienst. 

- afwikkeling vordering op NCM Gerling 

 

Op grond van de thans bekende gegevens is nog onduidelijk wat de vooruitzichten in het 

onderhavige faillissement zullen zijn. De verwachting is evenwel gerechtvaardigd dat aan geen 

der concurrente crediteuren een uitkering zal kunnen worden verricht. 

 

Het volgend verslag wordt geagendeerd op 15 september 2004. 

 

Hilversum, 15 juni 2004 

 

J.W. Bouman, curator 

4 


